
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЪЕВСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА
воронЕжскоЙ оьлдсти , ,, 

,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 января 2021 года J\b 3
с. Березовка

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Березовского
сельского поселения Воробьевского
муницицального района
Воронежской области за 4 квартал
2020 года.

В соответствии с пунктом 5 статъи 264.2 Бюджетного кодекса РФ ал-

министрация БерезовскогО сельского поселения Воробьевского муницип€Lль-

ногорайонаворонежской области п о ста н о вл я ет:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Березовского

селъского поселенй Воробьевского муниципаJIьного района Воронежской

ления Воробьевского муницип€шьного района и ревизионную комиссию Во-

робьевского муниципаIIъного района.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципzlJIьном печатном

издании <<Вестник Березовского сельского поселения) и р€вместить на офи-

ци€Lлъном сайте в сети Интернет.

4. Контроль, за исгI настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Березовского
ffiR

сельского поселения Ю.И.Савченко

W



 

 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 

Березовского сельского поселения 

Воробьевского муниципального 

района от  19.01.2021 г. №  3 

 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 января 2021 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.01.2021 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Березовское сельское поселение Глава по БК 914 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 20612402 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 27 801 752,54 25 808 202,54 2 006 258,46 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 9 503 000,00 9 515 174,54 185,39 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 340 000,00 340 778,70 80,84 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 340 000,00 340 778,70 80,84 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 339 000,00 339 859,32 - 



 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 1000 110 339 000,00 339 865,04 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - -3,14 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - -2,58 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 000,00 919,38 80,84 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 1 000,00 919,16 80,84 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 0,22 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 460 000,00 460 800,30 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 460 000,00 460 800,30 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 460 000,00 460 800,30 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 1000 110 448 000,00 448 950,90 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 2100 110 12 000,00 12 080,34 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 3000 110 - -230,94 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 8 703 000,00 8 713 595,54 104,55 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 237 000,00 239 002,50 16,98 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 237 000,00 239 002,50 16,98 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01030 10 1000 110 236 000,00 238 019,48 - 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 1 000,00 983,02 16,98 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 8 466 000,00 8 474 593,04 87,57 



 

 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 4 658 000,00 4 662 709,41 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 4 658 000,00 4 662 709,41 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 4 640 000,00 4 644 494,11 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах  сельских  поселений  
(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 10 2100 110 18 000,00 18 215,30 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 3 808 000,00 3 811 883,63 87,57 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 3 808 000,00 3 811 883,63 87,57 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06043 10 1000 110 3 800 000,00 3 803 971,20 - 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений  (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 8 000,00 7 912,43 87,57 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 914 1 00 00000 00 0000 000 419 000,00 419 334,80 13,73 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 914 1 08 00000 00 0000 000 9 000,00 9 030,00 - 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 914 1 08 04000 01 0000 110 9 000,00 9 030,00 - 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 914 1 08 04020 01 0000 110 9 000,00 9 030,00 - 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 914 1 08 04020 01 1000 110 9 000,00 9 030,00 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 914 1 11 00000 00 0000 000 407 000,00 407 304,80 13,73 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 914 1 11 05000 00 0000 120 407 000,00 407 304,80 13,73 



 

 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 914 1 11 05020 00 0000 120 390 000,00 390 318,53 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05025 10 0000 120 390 000,00 390 318,53 - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 010 914 1 11 05030 00 0000 120 17 000,00 16 986,27 13,73 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 914 1 11 05035 10 0000 120 17 000,00 16 986,27 13,73 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 914 1 16 00000 00 0000 000 3 000,00 3 000,00 - 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 010 914 1 16 07000 00 0000 140 3 000,00 3 000,00 - 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией 010 914 1 16 07090 00 0000 140 3 000,00 3 000,00 - 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 010 914 1 16 07090 10 0000 140 3 000,00 3 000,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 00 00000 00 0000 000 17 879 752,54 15 873 693,20 2 006 059,34 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 010 914 2 02 00000 00 0000 000 17 486 252,54 15 480 193,20 2 006 059,34 



 

 

ФЕДЕРАЦИИ 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 914 2 02 10000 00 0000 150 790 200,00 790 200,00 - 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 914 2 02 15001 00 0000 150 790 200,00 790 200,00 - 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 010 914 2 02 15001 10 0000 150 790 200,00 790 200,00 - 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 914 2 02 20000 00 0000 150 7 608 800,00 7 422 133,33 186 666,67 

  Прочие субсидии 010 914 2 02 29999 00 0000 150 7 608 800,00 7 422 133,33 186 666,67 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 914 2 02 29999 10 0000 150 7 608 800,00 7 422 133,33 186 666,67 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 914 2 02 30000 00 0000 150 220 100,00 220 100,00 - 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 914 2 02 35118 00 0000 150 220 100,00 220 100,00 - 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 914 2 02 35118 10 0000 150 220 100,00 220 100,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 010 914 2 02 40000 00 0000 150 8 867 152,54 7 047 759,87 1 819 392,67 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 00 0000 150 1 763 451,00 1 763 451,00 - 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 914 2 02 40014 10 0000 150 1 763 451,00 1 763 451,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 914 2 02 49999 00 0000 150 7 103 701,54 5 284 308,87 1 819 392,67 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 914 2 02 49999 10 0000 150 7 103 701,54 5 284 308,87 1 819 392,67 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 07 00000 00 0000 000 393 500,00 393 500,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 914 2 07 05000 10 0000 150 393 500,00 393 500,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 914 2 07 05030 10 0000 150 393 500,00 393 500,00 - 

            

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            



 

 

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 27 801 752,54 25 767 924,52 2 033 828,02 

в том числе:           

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 200 914 0102 01 1 01 70100 000 68 906,00 68 906,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0102 01 1 01 70100 100 68 906,00 68 906,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0102 01 1 01 70100 120 68 906,00 68 906,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 70100 121 - 52 923,00 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 70100 129 - 15 983,00 - 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 
муниципального образования 200 914 0102 01 1 01 80210 000 1 067 494,00 1 067 422,31 71,69 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0102 01 1 01 80210 100 1 067 494,00 1 067 422,31 71,69 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0102 01 1 01 80210 120 1 067 494,00 1 067 422,31 71,69 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 80210 121 - 787 664,46 - 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 914 0102 01 1 01 80210 122 - 43 091,44 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 80210 129 - 236 666,41 - 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 
муниципального образования 200 914 0104 01 1 02 80210 000 4 391 500,00 4 389 527,42 1 972,58 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0104 01 1 02 80210 100 3 357 000,00 3 356 638,43 361,57 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0104 01 1 02 80210 120 3 357 000,00 3 356 638,43 361,57 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0104 01 1 02 80210 121 - 2 588 793,43 - 



 

 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0104 01 1 02 80210 129 - 767 845,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0104 01 1 02 80210 200 1 029 200,00 1 027 596,99 1 603,01 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0104 01 1 02 80210 240 1 029 200,00 1 027 596,99 1 603,01 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 914 0104 01 1 02 80210 242 - 317 498,85 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0104 01 1 02 80210 244 - 710 098,14 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0104 01 1 02 80210 800 5 300,00 5 292,00 8,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0104 01 1 02 80210 850 5 300,00 5 292,00 8,00 

  Уплата иных платежей 200 914 0104 01 1 02 80210 853 - 5 292,00 - 

  Организация исполнения бюджета поселения 200 914 0107 01 1 03 80210 000 241 000,00 241 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0107 01 1 03 80210 800 241 000,00 241 000,00 - 

  Специальные расходы 200 914 0107 01 1 03 80210 880 241 000,00 241 000,00 - 

  Подготовка и проведение выборов 200 914 0107 01 1 W0 80210 000 229 432,58 156 800,00 72 632,58 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0107 01 1 W0 80210 200 229 432,58 156 800,00 72 632,58 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0107 01 1 W0 80210 240 229 432,58 156 800,00 72 632,58 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0107 01 1 W0 80210 244 - 156 800,00 - 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 200 914 0203 01 2 01 51180 000 220 100,00 220 100,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0203 01 2 01 51180 100 196 000,00 196 000,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0203 01 2 01 51180 120 196 000,00 196 000,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0203 01 2 01 51180 121 - 151 095,33 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0203 01 2 01 51180 129 - 44 904,67 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0203 01 2 01 51180 200 24 100,00 24 100,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0203 01 2 01 51180 240 24 100,00 24 100,00 - 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 914 0203 01 2 01 51180 242 - 8 274,80 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0203 01 2 01 51180 244 - 15 825,20 - 



 

 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 914 0310 01 3 02 00590 000 600 000,00 600 000,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 200 914 0310 01 3 02 00590 600 600 000,00 600 000,00 - 

  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 914 0310 01 3 02 00590 630 600 000,00 600 000,00 - 

  Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 914 0310 01 3 02 00590 633 - 600 000,00 - 

  Расходы на организацию проведения оплачиваемых общественных 
работ 200 914 0401 02 2 01 78430 000 36 357,57 36 357,57 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0401 02 2 01 78430 200 36 357,57 36 357,57 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0401 02 2 01 78430 240 36 357,57 36 357,57 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0401 02 2 01 78430 244 - 36 357,57 - 

  Расходы на мероприятия по воспроизводству и использованию 
природных ресурсов 200 914 0406 02 1 03 S8980 000 1 500 000,00 1 300 000,00 200 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0406 02 1 03 S8980 200 1 500 000,00 1 300 000,00 200 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0406 02 1 03 S8980 240 1 500 000,00 1 300 000,00 200 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0406 02 1 03 S8980 244 - 1 300 000,00 - 

  Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог 
общего пользования 200 914 0409 02 1 02 88550 000 615 451,00 615 451,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 1 02 88550 200 615 451,00 615 451,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0409 02 1 02 88550 240 615 451,00 615 451,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0409 02 1 02 88550 244 - 615 451,00 - 

  Градостроительная деятельности и земельный контроль 200 914 0412 02 2 02 00590 000 229 000,00 228 999,94 0,06 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0412 02 2 02 00590 200 100 000,00 99 999,94 0,06 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0412 02 2 02 00590 240 100 000,00 99 999,94 0,06 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0412 02 2 02 00590 244 - 99 999,94 - 

  Межбюджетные трансферты 200 914 0412 02 2 02 00590 500 129 000,00 129 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 914 0412 02 2 02 00590 540 129 000,00 129 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 200 914 0503 03 0 01 00590 000 67 800,00 67 745,77 54,23 



 

 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 00590 200 67 800,00 67 745,77 54,23 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 00590 240 67 800,00 67 745,77 54,23 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 01 00590 244 - 67 745,77 - 

  Софинансирование расходов за потребление электроэнергии на 
уличное освещение 200 914 0503 03 0 01 S8670 000 387 805,60 387 805,60 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 S8670 200 387 805,60 387 805,60 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 S8670 240 387 805,60 387 805,60 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 01 S8670 244 - 387 805,60 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 200 914 0503 03 0 02 00590 000 2 756 073,00 2 755 678,38 394,62 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 00590 200 2 696 073,00 2 695 899,96 173,04 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 00590 240 2 696 073,00 2 695 899,96 173,04 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 02 00590 244 - 2 695 899,96 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0503 03 0 02 00590 800 60 000,00 59 778,42 221,58 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0503 03 0 02 00590 850 60 000,00 59 778,42 221,58 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 914 0503 03 0 02 00590 852 - 58 962,00 - 

  Уплата иных платежей 200 914 0503 03 0 02 00590 853 - 816,42 - 

  Расходы на обустройство территорий муниципальных образований 200 914 0503 03 0 02 S8070 000 6 364 508,00 6 364 507,88 0,12 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 S8070 200 6 364 508,00 6 364 507,88 0,12 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 S8070 240 6 364 508,00 6 364 507,88 0,12 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 02 S8070 244 - 6 364 507,88 - 

  Расходы на изготовление проектно-сметной документации по 
системе водоочистных сооружений 200 914 0503 03 0 03 78270 000 1 744 803,50 - 1 744 803,50 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 914 0503 03 0 03 78270 400 1 744 803,50 - 1 744 803,50 

  Бюджетные инвестиции 200 914 0503 03 0 03 78270 410 1 744 803,50 - 1 744 803,50 

  Расходы по ремонту памятника 200 914 0503 03 0 03 S8910 000 676 700,00 676 679,09 20,91 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 S8910 200 676 700,00 676 679,09 20,91 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 S8910 240 676 700,00 676 679,09 20,91 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 03 S8910 244 - 676 679,09 - 



 

 

  Расходы на содержание работников культурно- досуговой 
деятельности 200 914 0801 04 0 01 00590 000 4 824 950,59 4 824 630,86 319,73 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0801 04 0 01 00590 100 3 600 900,00 3 600 875,17 24,83 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 110 3 600 900,00 3 600 875,17 24,83 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 111 - 2 758 378,22 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 119 - 842 496,95 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0801 04 0 01 00590 200 1 223 550,59 1 223 332,06 218,53 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0801 04 0 01 00590 240 1 223 550,59 1 223 332,06 218,53 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 914 0801 04 0 01 00590 242 - 25 330,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0801 04 0 01 00590 244 - 1 198 002,06 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0801 04 0 01 00590 800 500,00 423,63 76,37 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0801 04 0 01 00590 850 500,00 423,63 76,37 

  Уплата иных платежей 200 914 0801 04 0 01 00590 853 - 423,63 - 

  Субсидии на обеспечение развития и укрепления МТБ домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс.чел. 200 914 0801 04 0 01 L4670 000 1 543 470,70 1 543 470,70 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0801 04 0 01 L4670 200 1 543 470,70 1 543 470,70 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0801 04 0 01 L4670 240 1 543 470,70 1 543 470,70 - 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 914 0801 04 0 01 L4670 242 - 19 867,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0801 04 0 01 L4670 244 - 1 523 603,70 - 

  Социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 05 0 01 00590 000 150 000,00 136 470,00 13 530,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 1001 05 0 01 00590 300 150 000,00 136 470,00 13 530,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 914 1001 05 0 01 00590 310 150 000,00 136 470,00 13 530,00 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 05 0 01 00590 312 - 136 470,00 - 

  Мероприятия по физической культуре и спорту 200 914 1105 06 0 01 00590 000 86 400,00 86 372,00 28,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 1105 06 0 01 00590 200 86 400,00 86 372,00 28,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 1105 06 0 01 00590 240 86 400,00 86 372,00 28,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1105 06 0 01 00590 244 - 86 372,00 - 



 

 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x - 40 278,02 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
                        Форма 

0503117  с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
500 x - -40 278,02 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 
520 x - - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   - -40 278,02 - 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 - -40 278,02 - 

увеличение остатков средств, всего 710   -27 801 752,54 -26 478 929,77 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -27 801 752,54 -26 478 929,77 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 100 01 05 02 00 00 0000 500 -27 801 752,54 -26 478 929,77 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 100 01 05 02 01 00 0000 510 -27 801 752,54 -26 478 929,77 X 



 

 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

710 100 01 05 02 01 10 0000 510 
-27 801 752,54 -26 478 929,77 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   27 801 752,54 26 438 651,75 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 27 801 752,54 26 438 651,75 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 100 01 05 02 00 00 0000 600 27 801 752,54 26 438 651,75 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 100 01 05 02 01 00 0000 610 27 801 752,54 26 438 651,75 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

720 100 01 05 02 01 10 0000 610 
27 801 752,54 26 438 651,75 X 

            

Руководитель     Савченко Ю.И.   

  (подпись)   (расшифровка подписи)   
            

Главный бухгалтер     Лобова З.А.   

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

 


